
お取引先各位 

2026 年 3 月 12 日 

 

株式会社トヨックス 

 

中東情勢緊迫化に伴う当社製品の供給見通しについて 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 今般の中東情勢の緊迫化を背景として、原油・ナフサをはじめとするエネルギー・基

礎原料の調達環境は不透明さを増しており、サプライチェーン全体において先行きの

不確実性が高まっております。 

 当社が製造・販売しております樹脂ホース製品におきましても、主要原材料である塩

化ビニル樹脂や可塑剤は石油由来原料を基礎としており、今後の情勢次第では、原材料

の調達条件や価格動向に影響が及ぶ可能性がございます。 

 つきましては、今後も原料調達先及び関係会社と緊密に連携し、安定的な生産・供給

の維持に最大限努めてまいります。しかしながら、万が一、供給制約が顕在化した場合

には速やかに情報共有を行い、個別にお客様との協議のうえ、納入計画の調整等、誠意

をもって対応させていただく所存です。 

 お客様におかれましては、ご不便・ご心配をおかけする可能性があり誠に恐縮ではご

ざいますが、本件の背景事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

本件に関するお問い合わせはお客様相談室まで 

                         ０１２０－５２－３１３２ 


